
R A D I Á T O R Y

Dobré vědět

Radiátory jsou dodávány na dřevěných paletách z výroby přímo na místo určení zákazníkovi. Příslušenství (dopojovací ventily, rozety, konzoly pro 
zavěšení na stěnu, atp.) je dodáváno zvlášť zabalené v kartónové krabici na palet s radiátory. Litinové radiátory jsou těžké a křehké, proto při 
přenosu na místo instalace přenášejte radiátory pouze ve svislé poloze, tak aby se zabránilo poškození jednotlivých spojů. Na místě vykládky 
doporučujeme zajistit dostatek personálu nebo manipulační techniky. Nesprávnou manipulací může dojít k poškození jednotlivých spojů nebo 
povrchu radiátoru.

Radiátory s hmotností přes 120 kg nebo přes 120 cm délky mohou být po předchozí dohodě dodány v rozloženém stavu. Rozložený radiátor se 
snáze přenáší a sestavuje se až na místě dodání. Zodpovědnost za konečnou tlakovou zkoušku (těsnost) neze ten, který radiátor sestavil a zpro-
voznil, tzn.: v obvyklém případě instalatér. Po předchozí dohodě lze za příplatek dodat ruční montážní sadu včetně klíče a potřebného spojovacího 
a těsnícího materiálu.

Při instalaci berte v úvahu toleranci rozměrů - bředevším v délce. Litinové článkové radiátory se spojují ručně dle požadavku zákazníka.Celková 
délka radiátoru může přesahovat o +1-2% více než je uvednená celková délka dle techn. listů. (čím větší počet článků tím větší možnost odchylky). 
úUprava rozvodů a připojení by měla být prováděna až po umístění radiátorů do konečené pozice. Radiátory jsou standardně osazeny 3x ukončo-
vací růžicí s vnitřním závitem G1/2” a 1x zaslepovací zátkou (vypouštěcí zátkou). Po předchozí dohodě lze radiátory osadit radiátory růžicemi s 
jiným dopojovacím závitem nebo redukcí (např. G5/4“, G6/4", G1"). 

Laurens Czech Republic spol., s r.o.
Sklad Laurens
ZD Bořetice, hala 6
Bořetice 445
691 08 Bořetice

Kontakt +420 539 030 835 | cz@laurensint.com | www.laurens.czStav: 2017-05 (cs)

Umístění - zavěšení/postavení

Litinové radiátory - důležitá upozornění při manipulaci


